venialibus solum peccatis inquinantur, cum sint iusti, jus habent ad regnum; non tamen in illud intrabunt, nisi ab iis se expedierint, vel satisfaciendo in hoc mundo, vel satisfaciendo in purgatorio; quia nihil inquinatum in cœlum ingreditur: *non intrabit in eam aliquid coinquinatum*; dispositio ergo magna ad paradysum est puritas et munditia. Et hæc est etiam magna ad Eucharistiam digne percipiendam dispositio; ad angelicum enim panem manducandum venire non deceret, nisi qui angelica puritate nitent, et sicut caro et anima, per unionem hypostaticam a divino Verbo assumptæ, purissimæ et sanctissimæ extiterunt, ita suo modo caro et anima, quæ per unionem sacramentalem Christo Domino copulantur, purissimæ et sanctissimæ esse debent. Unde clamat sanctus Chrysostomus; manum, os et linguam recipientis Eucharistiam ipsis solaribus radiis debere esse puriora: *quo non oportet esse puriorem lalis fruente[m] sacrificio? quo solari radio non splendidior[m] carnem hanc dividente[m]? Os, quod igne spiritali repletur? linguam, quæ tremendo nimis sanguine rubescit?* Purificate ergo corda et corpora vestra, ut vos ad digne recipiendam Eucharistiam disponatis: *cum puritate et animæ sinceritate*, inquit præfatus Chrysostomus, *ad sumendum hunc cibum accede semper; sine hac ne presumas unquam*. Tandem ad Eucharistiam, sicut ad paradysum se præparare oportet *per timorem*. Quantumvis puri et sancti simus, in peccatum labi possumus et a peccato in infernum; quapropter non presumamus de salute nostra; cum timore eam operemur: *cum metu et tremore vestra salutem operamini*. Timendum quidem, ut vitemus peccata, timendum ut non cadamus in infernum, et timendum, ut vitam æternam obtinere mereamur, quia Dei timor magna ad illam assequendam est dispositio; ut enim ait Spiritus Sanctus, *timor Domini ad vitam*, id est, juxta Glossam, *timor Domini ducit ad vitam*. Nec aliquis superest dubitandi locus, quin Dei timor ducat ad vitam, et sit maxima dispositio ad æternam vitam assequendam, cum eum qui sancto Dei timore configitur, de beatitudine securum et jam beatum proclamet Vates regius, dicens: *beatus vir,*

*qui timet Dominum*. Dei ergo timor dispositio ad paradysum, est etiam dispositio ad Eucharistiam digne recipiendam, nec aliquis eam sumere debet, quin prius sancto timore cor ejus configatur. Coram Christo, quo in Eucharistia alimur, angelos tremere asserit Chrysostomus: *ea res nos alimur, quam angeli videntes tremunt*; quanto magis nos, eundem Christum manducaturi, timere et trepidare debemus? Cum beatæ Virgini Mariæ futuram in ejus utero Verbi incarnationem annuntiavit angelus, *turbata est in sermone ejus*. Nonne videtur, quod audito hoc nuncio gaudere debuerit Virgo, non turbari? cur ergo turbatur? *Turbata est*, inquit sanctus Petrus Chrysologus, *quia sensit in se supremum suscipi judicem*; si autem Maria, omnium creaturarum plane purissima et sanctissima turbatur et extimescit, cum ad ipsam venit Verbum æternum, ut humanam in ejus utero carnem assumat; cur non timebimus instante communionis tempore, cum idem Verbum humana carne indutum ad nos veniat? Timeamus, fratres, Deum infinitæ majestatis et supremum judicem, qui ad nos venit, timeamus, ne aliquid sit in nobis, quod illi displiceat; timeamus autem timore efficaci, quo ad credendum, ad pœnitendum, ad mutandam vitam et ad omnia quæ ad perfectam præparationem requiruntur, perficienda moveamur. O Domine, confige timore tuo carnes meas, quo confixus, nunquam ad te accedam, quin prius omnibus modis mihi possibilibus me præparaverim. Atvero, o Domine, quia sine tuo auxilio vani essent omnes conatus mei, nec quomodocumque sine te ad tam augustum et tremendum mysterium me præparare valerem, adjuva infirmitatem meam: *responde mihi, accende me, illumina et sanctifica vos tuum, de malitia evacua, imple gratia et plenum conserva, ut ad salutem animæ meæ manducem cibum carnis tuæ; quatenus te manducato, vitam de te, vivam per te, perveniam ad te et repausem in te. Amen.*

EXPLICIT TOMUS SEPTIMUS

SECUNDA PARS CONCIONUM DE SANCTIS.

## INDEX

CONCIO UNICA — De Purificatione B. V. Marie . . . . .	pag. 1
I PARS. — Sacrificum Christi . . . . .	2
II PARS. — Sacrificum Marie . . . . .	6
III PARS. — Sacrificum Simeonis . . . . .	9
CONCIO UNICA — De Sancto Mathia . . . . .	12
I PARS. — Sanctus Mathias ingreditur domum Christi, quam Judas apostata reliquit . . . . .	14
II PARS. — Sanctus Mathias recipit favores, quos Judas prodigus dissipavit . . . . .	18
III PARS. — Sanctus Mathias patitur pro Christo, quem Judas proditor persecutus est . . . . .	22
CONCIO UNICA — De Sancto Thoma Aquinate . . . . .	26
I PARS. — S. Thomas fuit plenus scientia . . . . .	28
II PARS. — S. Thomas fuit plenus veritate . . . . .	33
III PARS. — S. Thomas fuit plenus sanctitate . . . . .	37
CONCIO PRIMA — De Sancto Joseph . . . . .	41
I PARS. — S. Joseph est pater, qui Jesum nutrit . . . . .	43
II PARS. — S. Joseph est pater, qui Jesum protegit . . . . .	47
III PARS. — S. Joseph est pater, cui Jesus subditur . . . . .	51
CONCIO SECUNDA — De Sancto Joseph . . . . .	56
I PARS. — S. Joseph est sponsus nobilissimus . . . . .	57
II PARS. — S. Joseph est sponsus sanctissimus . . . . .	62
III PARS. — S. Joseph est sponsus felicissimus . . . . .	67
CONCIO UNICA — De Sancto Benedicto . . . . .	73
I PARS. — S. Benedictus in autro fuit prodigium penitentiae . . . . .	75
II PARS. — S. Benedictus in claustris fuit prodigium sapientiae . . . . .	79
III PARS. — S. Benedictus in Ecclesia fuit prodigium sanctitatis . . . . .	83
CONCIO PRIMA — De Annuntiatione B. Virginis Marie . . . . .	87
I PARS. — Gloriosum est Marie, quod fiat Dei Mater . . . . .	89
II PARS. — Gloriosum est Marie, quod voluerit esse Virgo . . . . .	94
III PARS. — Gloriosum est Marie, quod sit simul Mater et Virgo . . . . .	97
CONCIO SECUNDA — De Annuntiatione B. Virginis Marie . . . . .	102
I PARS. — Christus est in B. Virginis utero, ut rex in throno suo . . . . .	103
II PARS. — Christus est in B. Virginis utero, ut sacerdos in templo suo . . . . .	108
III PARS. — Christus est in B. Virginis utero, ut Deus in paradiso suo . . . . .	112

## Index.

401

CONCIO UNICA — De Sancto Francisco de Paula . . . . .	pag. 117
I PARS. — S. Francisci virtus fuit austeritas sine imprudentia . . . . .	118
II PARS. — S. Francisci virtus fuit clarissima sine vanitate . . . . .	123
III PARS. — S. Francisci virtus fuit fervens sine inconstantia . . . . .	128
CONCIO UNICA — De Sancto Marco Evangelista . . . . .	133
I PARS. — Quid fecit Sanctus Marcus, ut episcopus . . . . .	134
II PARS. — Quid scripsit Sanctus Marcus, ut Evangelista . . . . .	140
III PARS. — Quid percussit Sanctus Marcus, ut Martyr . . . . .	144
CONCIO UNICA — De Sancta Catharina Senensi . . . . .	149
I PARS. — Sancta Catharina simul cum Christo habuit cor vacuum . . . . .	151
II PARS. — Sancta Catharina simul cum Christo habuit cor ardens . . . . .	156
III PARS. — Sancta Catharina simul cum Christo habuit cor consecratum . . . . .	162
CONCIO UNICA — De Sanctae Crucis inventione . . . . .	167
I PARS. — Crux est brevis ad caelum via . . . . .	168
II PARS. — Crux est securus ad caelum via . . . . .	174
III PARS. — Crux est necessaria ad caelum via . . . . .	178
CONCIO UNICA — De Sancto Bernardino . . . . .	182
I PARS. — In S. Bernardino requievit spiritus pietatis . . . . .	184
II PARS. — In S. Bernardino requievit spiritus scientiae . . . . .	188
III PARS. — In S. Bernardino requievit spiritus fortitudinis . . . . .	192
CONCIO UNICA — De Ascensione Christi . . . . .	197
I PARS. — Quomodo Christus in caelum ascendit . . . . .	198
II PARS. — Quomodo Christus in caelum intret . . . . .	202
III PARS. — Quomodo Christus in caelo sedeat . . . . .	206
CONCIO UNICA — De Sancto Antonio Paduano . . . . .	211
I PARS. — S. Antonius fuit Apostolus cum Apostolis . . . . .	213
II PARS. — S. Antonius fuit Doctor cum Doctoribus . . . . .	218
III PARS. — S. Antonius fuit Propheta cum Prophetis . . . . .	222
CONCIO PRIMA — De Sancto Joanne Baptista . . . . .	226
I PARS. — S. Joannes fuit propheta sine voce . . . . .	227
II PARS. — S. Joannes fuit ponitens sine crimine . . . . .	231
III PARS. — S. Joannes fuit magnus sine vanitate . . . . .	236
CONCIO SECUNDA — De Sancto Joanne Baptista . . . . .	240
I PARS. — S. Joannes Baptista est homo omni alio homine major et humilitatem sectatur . . . . .	241
II PARS. — S. Joannes Baptista est homo qui vocatur Angelus et penitentiae adheret . . . . .	245
III PARS. — S. Joannes Baptista est homo, qui aestimatur Christus et laudat Christum . . . . .	249

CONCIO UNICA — De Sancto Petro	pag. 253
I PARS. — Petri penitentis lacryma	> 254
II PARS. — Petri, ut praelati, elevatio	> 259
III PARS. — Petri Apostoli erga Christum amor	> 263
CONCIO UNICA — De Sancto Paulo	> 267
I PARS. — S. Paulus fuit Apostolus Christi et inter Apostolos zelatissimus	> 269
II PARS. — S. Paulus fuit Doctor nationum, ac inter Doctores humillimus	> 273
III PARS. — S. Paulus est vas electionis et inter electos Christo simillimus	> 277
CONCIO PRIMA — De SS. Sacramento	> 280
I PARS. — Fide firma credendum est, Christum esse realiter in Eucharistia	> 282
II PARS. — Fide generosa et triumphante credendum est, Christum esse realiter in Eucharistia	> 287
III PARS. — Fide efficaci et operante credendum est, Christum esse realiter in Eucharistia	> 293
CONCIO SECUNDA — De SS. Sacramento	> 297
I PARS. — In Eucharistia admiremur bonitatis Christi excessus	> 298
II PARS. — In Eucharistia admiremur sapientie Christi adventiones	> 303
III PARS. — In Eucharistia admiremur potentie Christi prodigia	> 307
CONCIO TERTIA — De SS. Sacramento	> 312
I PARS. — Indigna communio est infanda hypocrisis	> 313
II PARS. — Indigna communio est gravis ingratitude	> 317
III PARS. — Indigna communio est horrendum sacrilegium	> 323
CONCIO QUARTA — De SS. Sacramento	> 328
I PARS. — Ante Eucharistie receptionem peccator examinare debet conscientiam suam	> 329
II PARS. — Ante Eucharistie receptionem peccator sua detestari debet peccata	> 333
III PARS. — Ante Eucharistie receptionem peccator omnia peccata mortalia confiteri debet	> 337
CONCIO QUINTA — De SS. Sacramento	> 341
I PARS. — Antequam peccator ad sacram Communionem accedat, destruere debet in semetipso spiritum luxurie	> 343
II PARS. — Antequam peccator ad sacram Communionem accedat, destruere debet in semetipso spiritum avaritie	> 347
III PARS. — Antequam peccator ad sacram Communionem accedat, destruere debet in semetipso spiritum vindictae	> 351

CONCIO SEXTA — De SS. Sacramento	pag. 356
I PARS. — Antequam peccator sanctissimum Eucharistie Sacramentum recipiat, mutari debet vere	> 357
II PARS. — Antequam peccator sanctissimum Eucharistie Sacramentum recipiat, mutari debet totaliter	> 362
III PARS. — Antequam peccator sanctissimum Eucharistie Sacramentum recipiat, mutari debet constanter	> 366
CONCIO SEPTIMA — De SS. Sacramento	> 371
I PARS. — Ante Communionem suspirandum ex desiderio	> 372
II PARS. — Ante Communionem suspirandum ex amore	> 377
III PARS. — Ante Communionem suspirandum est ex gaudio	> 382
CONCIO OCTAVA — De SS. Sacramento	> 386
I PARS. — Ad Communionem quisque se preparare debet sicut ad mortem	> 388
II PARS. — Ad Communionem se quisque preparare debet, sicut ad iudicium	> 392
III PARS. — Ad Communionem se quisque preparare debet, sicut ad Paradisum	> 396